平成２８年５月１１日

各  位

    上場会社名 株 式 会 社 丸 運

    （コード番号   ９０６７ 東証第一部）

    本社所在地 東京都中央区日本橋小網町７番２号

    代表者名  取 締 役 社 長  市 原   豊

    問合せ先  取締役常務執行役員  住 吉   彰

    ＴＥＬ    （０３）－６８６１－３４１１

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＪＸホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（平成 28年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＪＸホールディン

グス株式会社

その他の

関係会社
38.26 0.01% 38.27%

・株式会社東京証券取引所

市場第一部

・株式会社名古屋証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  ＪＸホールディングス株式会社は、当社の議決権を 38.27％所有しており、当社は同社の関連会社で

あります。

なお、当社の取締役７名、監査役４名のうち、ＪＸグループから派遣されている兼任役員は非常勤取

締役１名及び非常勤監査役２名であります。その就任は当社の要請に基づくものであり、企業経営に

関して有する知見に基づき経営者の監督及び監査を行っていただいております。

３．支配株主等との取引に関する事項

  ＪＸグループとの取引は、当社グループの売上高の 39.8％程度でありますが、取引条件は、各社と

個別協議により決定しており、グループ外企業の取引条件と同様のものとなっております。また、当社

はグループ外にも主要な大口取引先を有しており、今後もグループ外企業へ積極的な営業展開をしてい

く所存であります。当社が事業を行う上で、ＪＸホールディングス株式会社からの制約はなく、事業運

営上、当社の独立性は確保されていると認識しております。

以 上